
UCHWAŁA NR XXXV/768/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Nakło 

nad Notecią według stawek określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Opłaty, o których mowa w § 1 pobierane są przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.  

Wniesienie opłaty dokonuje się w punkcie kasowym urzędu, przelewem na wskazany nr rachunku 

bankowego lub bezpośrednio do Administratora cmentarza w przypadku wyznaczenia takiego 

podmiotu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

Id: 2B659A8D-817A-4AD1-92F3-C212BE17F0C7. Podpisany Strona 1



Opłaty za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych w Gminie Nakło nad Notecią

LP. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres ważności
opłaty

Wysokość opłaty w zł
brutto*

I.
Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów

1. Grób ziemny pojedynczy 20 lat 700,00 zł

2.

Grób ziemny pojedynczy pod urnę w polu
urnowym bezterminowo 1 750,00 zł

3. Grób ziemny pojedynczy dziecięcy (dziecko
do lat 6)

20 lat 200,00 zł

4.
Grób ziemny rodzinny (podwójny) w pionie

20 lat 700,00 zł

5. Grób ziemny rodzinny (podwójny) w
poziomie

20 lat 1 000,00 zł

6.
Grób murowany pojedynczy bezterminowo 3 500,00 zł

7. Grób murowany pojedynczy na urnę bezterminowo 1 750,00 zł

8.
Grób murowany rodzinny (podwójny) w
pionie

bezterminowo 3 500,00 zł

9. Grób murowany rodzinny (podwójny) w
poziomie

bezterminowo 5 000,00 zł

10.
Grób murowany rodzinny 2 miejscowy w
poziomie i dwupionowy (4 miejscowy)

bezterminowo 5 000,00 zł

11.
Grób murowany rodzinny - za każde kolejne
miejsce w grobie (5, 6 itd.)

bezterminowo 5 000,00 zł + 1 750,00 zł za
każdą następną osobę

12.

Grób murowany wielournowy (podwójny) bezterminowo
3 500,00 zł

13. Grób murowany wielournowy - za każde
miejsce w grobie powyżej 2 urn

bezterminowo 5 000,00 zł + 1 750,00 zł
za każdą następną osobę

II. Opłata za rezerwację miejsca

1. W grobie ziemnym pojedynczym 20 lat 300,00 zł

2. W grobie ziemnym rodzinnym (podwójnym)
w pionie

20 lat 300,00 zł

3. W grobie ziemnym rodzinnym (podwójnym)
w poziomie

20 lat 500,00 zł

III.
Opłata uzupełniająca za udostępnienie kolejnego miejsca grzebalnego w grobie istniejącym
oraz pochowanie zmarłego w miejscu zarezerwowanym - w trakcie trwania okresu 20
letniego -

opłata proporcjonalna do czasu przyjętej poprzednio opłaty - za każdy miniony rok

1. Grób ziemny pojedynczy każdorazowo 35,00 zł za rok

2. Grób ziemny rodzinny (podwójny) w pionie każdorazowo 35,00 zł za rok

3. Grób ziemny rodzinny (podwójny) w
poziomie

każdorazowo 50,00 zł za rok

4. Grób murowany pojedynczy każdorazowo -

Załącznik do uchwały Nr XXXV/768/2021
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 27 maja 2021 r.

Id: 2B659A8D-817A-4AD1-92F3-C212BE17F0C7. Podpisany Strona 1



5. Grób ziemny
dzieciecycccccccccccccccccccccccccccccccc
ccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccc
ccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccc
cccccccccccccccc

każdorazowo -

IV. Opłata przedłużająca termin zachowania grobu na kolejne 20 lat

1. Grób ziemny pojedynczy 20 lat 700,00 zł

2. Grób ziemny pojedynczy dziecięcy (dziecko
do lat 6)

20 lat 200,00 zł

3. Grób ziemny rodzinny (podwójny) w pionie 20 lat 700,00 zł

4. Grób ziemny rodzinny (podwójny) w
poziomie

20 lat 1000,00 zł

5 Grób murowany pojedynczy 20 lat -
V. Inne opłaty na terenie cmentarza

1. Opłata za postawienie nagrobka
pojedynczego

każdorazowo 400,00 zł

2.
Opłata za postawienie nagrobka podwójnego

każdorazowo
600,00 zł

3. Opłata za postawienie grobowca każdorazowo 10 % wartości grobowca

4. Wyłożenie kostki – opaska wokół pomnika
25 cm szeroka

każdorazowo 150,00 zł

5.

Wjazd na teren cmentarza samochodu

osobowego lub dostawczego - z wyjątkiem

dowozu osób z orzeczonym umiarkowanym

lub znacznym stopniem niepełnosprawności każdorazowo 50,00 zł

*W przypadku zmiany wysokości stawki podatku od towaru i usług (VAT) wysokość opłat brutto
odpowiednio wzrośnie.

Id: 2B659A8D-817A-4AD1-92F3-C212BE17F0C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, ustalenie

wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej, należy do

kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób bieżący i nieprzerwany

szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności, tj. potrzeby o charakterze użyteczności publicznej,

a więc potrzeby elementarne, podstawowe i występujące powszechnie. Usługi cmentarne należą do tej

kategorii usług.

Adresatem tej uchwały są obecni i przyszli posiadacze grobów, stąd też stwarza ona ofertę

warunków dla świadczenia usług w zakresie korzystania z cmentarza komunalnego. Wysokość opłat za

korzystanie z miejsca pochówku nie jest jednak dowolna. Opłaty uwzględniają planowane koszty

utrzymania cmentarza i ich rzeczywistą kalkulację.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2B659A8D-817A-4AD1-92F3-C212BE17F0C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

